
Wielka Brytania poszukuje taktycznej rakiety balistycznej
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Ministerstwo obrony Wielkiej Brytanii ogłosiło postępowanie dotyczące poszukiwania
partnerów przemysłowych, które są zainteresowane dostawami taktycznych rakiet
balistycznych w ramach projektu Nightfall. Projekt został ogłoszony przez Brytyjczyków
27 sierpnia 2025.

 

Brytyjczycy poszukują systemu
rakietowego bazowania lądowego, a
każda wyrzutnia ma przenosić więcej
niż 2 rakiety balistyczne / Zdjęcie:
White Sands Missile Range

Podmioty zainteresowane
udziałem w
krótkoterminowych pracach
rozwojowych nad rakietą
balistyczną mogły składać
oferty między 8 a 18
grudnia 2025.

Brytyjczycy poszukują systemu rakietowego bazowania lądowego, który będzie
uzbrojony w efektywne kosztowo rakiety balistyczne o zasięgu ponad 500 km
(wcześniej informowano o oczekiwanym zasięgu ponad 600 km) i odłamkowo-burzącej
głowicy bojowej z ok. 200 kg materiału wubuchowego. Czas osiągnięcia celu przez
rakietę ma nie przekraczać 10 min. Wymagane jest, by wóz ogniowy przenosił więcej
niż dwa pociski.

Jak wynika z ogłoszenia brytyjskiego resortu obrony, pociski mają być dostosowane do
działania w trudnym terenie, o każdej porze doby i odporne na przeciwdziałanie
elektroniczne i zakłócenia sygnału nawigacji satelitarnej. Nawet w takich warunkach
średni błąd trafienia (CEP) ma nie przekraczać 10 m. Rakieta ma osiągać prędkość
naddźwiękową i być w stanie wykonywać podstawowe manewry.

Rakieta balistyczna ma uwzględniać dalszy rozwój w przyszłości, dotyczący
zwiększania zasięgu, celności, manewrowości, czy integracji wyposażenia, takiego jak
systemy telemetryczne. Powinna też mieć jak najmniejszą zależność od zagranicznych
rządów, by nie wpływało to na ograniczenia eksportu i użycia tego uzbrojenia.

Wielka Brytania oczekuje, że pierwsze systemy będą mogły zostać dostarczone w
ciągu 9-12 miesięcy. Mowa o co najmniej 5 rakietach do próbnych strzelań. Potencjalny
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dostawca rakiet ma być zdolny do produkcji co najmniej 10 takich efektorów w ciągu
miesiąca, z perspektywą zwiększenia.
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